
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA-

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 1117 

DE 10 DE MAYO DE 2019 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley; 

DECRETA: 
"LEY DE NOMINACIÓN DE CALLES DEL BARRIO METAL MEC III" 

Artículo 1.- Se nomina a toda las calles del Barrio "METAL MEC III", U.V. 194, con los 
siguientes nombres: 

1. Calle "SPORT BOYS", de Norte a Sur. Entre calle s/n (13) y calle "Oriente 
Petrolero". Paralela a la Av. "Radial2" y a la calle "Destroyer's" Mz. 3 A y área 
verde. 

2. Calle "DESTROYER'S", de Norte a Sur. Entre calle s/n (13) y la calle 
"Blooming". Paralela a las calles "Sport Boys" ,"Real Santa Cruz" y calle "La 
Bélgica" Mz. 11, 13, 16, 17, y 21. 

3. Calle "GUABIRA", de Norte a Sur. Entre calle "Oriente Petrolero" y la calle. 
"Blooming". Paralela a la Av. "Radial2" y calle "Real Santa Cruz", Mz. 2 A, 14, 
15 y 53. 

4. Calle "REAL SANTA CRUZ", de Norte a Sur. Entre la Calle "Oriente Petrolero" 
y la calle "Blooming". Paralela a la calle "Guabira" y calle "Destroyer' s", Mz. 14 
y16. 

5. Calle "LA BELGICA", de Norte a Sur. Entre la calle "Oriente Petrolero" y la calle 
"Blooming". Paralela a la calle "Destroyer's" y la calle s/n (16). Mz. 17 y 18. 

DE ESTE A OESTE: 

6. Calle "ORIENTE PETROLERO", de Este a Oeste. Entre Av. Radial2 y calle s/n 
(16). Paralela a la calle s/n (13) y a la calle "Blooming". Mz. 53, 3 A, área verde, 
13, 14, 16, 17, 18 y 21. 

7. Calle "BLOOMING", de Este a Oeste. Entre la calle "Guabirá" y la calle s/n 
(16).Paralela a la calle "Oriente Petrolero". Mz.14, 15, 16, 17, 18, 54, 55 y 56. 

Artículo 2.- El Órgano Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría Municipal de Cultura, 
Patrimonio y Turismo, queda encargado del cumplimiento y ejecución de la presente Ley 
Municipal. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal, para" su promulgación y publicación. 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre Nº 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de 1� Sierra, Bolivia 

� 
GOBIERNO AUTóNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 



CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Es dada en las instalaciones del Hospital Municipal "Palos Verdes" Distrito Municipal N° 5, 
a los diez días del mes de mayo de dos mil diecinueve años. 

Santa Cruz de la. Sierra, 10 de mayo de 2019. 

(_..-� 

� --� 
-- -�.;:;----

Ing. Percy Fernández Añez. 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre Nº 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

� 
GOBIERNO AUT0NOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE lA SIERRA 

SOMOS TODOS 


